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Velkommen i Vesterbo 
 

Med denne folder ønsker vi, at byde jer som familie 
velkommen her i Vesterbo. 

Du kan derfor finde en masse informationer, og praktiske 
oplysninger om vores børnehave, og om hvordan vi opfordrer 
til at indkøringen af jeres barn kan finde sted. 

 

Vi glæder os meget til at lære jer at kende, og ser frem til et 
godt samarbejde. 

 

Med venlig hilsen  

Personalet i Vesterbo 
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Når du starter i Vesterbo 
 

Kære:____ ________________________________ 

 

Du skal starte hos os d. ________________ og derfor vil personale og 
forældrebestyrelsen hermed gerne byde dig og din familie velkommen til 

Vesterbo. 

 

Det er en stor ting at starte i børnehave, og vi håber at denne folder kan 

give jer en ide om, hvad vi laver og hvilke normer vi har i børnehaven. 

I er selvfølgelig altid velkommen til at spørge både personalet og 
forældrebestyrelsen om mere. 

 

 

Du skal starte på den stue der hedder:_______________________ 

 

Og her hedder de voksne: 
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Lidt om os: 

 

Vores børnehave ligger i Greve landsby og vores adresse er: 

 

Vesterbo 

Vestergårdsvej 2-4,  

2670 Greve 

Vores tlf.nr er: 43610757 

Email: jog@greve.dk 

 

På: 
www.daginstitioner.greve.dk  kan du læse mere  

 

Vesterbo er en del af distrikt Syd, som foruden os, består af Møllehaven i 
Karlslunde, Lundebo i Tune Troldehøjen i Tune, og Grevekæret, 

Skattekisten, Holmebo, Vibemosen/Naturbussen i Greve midt. 

Distrikt leder i distrikt Syd er Susan Pedersen. 

Pædagogisk leder i Vesterbo er Jonas Gundtoft-Lund. 

Vi har åben daglig  

Mandag-torsdag:                 6.30-17.00 

Fredag:                                6.30-16.23  

 

Vi har følgende lukkedage, hvor der dog tilbydes nødpasning i en anden 
institution i Greve. 

Mandag, tirsdag, onsdag før påske 

Dagen efter Kristi himmelfart 

Grundlovsdag 

Juleaftensdag, dagene mellem jul og nytår, samt nytårsaften  

http://www.daginstitioner.greve.dk/
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Personalet i Vesterbo 

 

Hos Rødderne             

Pædagog Steen Sørensen 

Pædagog Sara Simone Janum 

Pædagogmedhjælper Annette Mechlenborg 

Pædagogmedhjælper Lisa Lundbye (Lisa er pædagogmedhjælper i hele 

huset) 

 

 

Hos Krudtuglerne 

Pædagog Rikke Janum Sode 

Pædagog Nina Björg Thomsen  

Pædagogmedhjælper Louise Rank 

Pædagogmedhjælper Lisa Lundbye (Lisa er pædagogmedhjælper i hele 

huset) 

 

Hos Sprinterne 

Pædagog Stina Bløss Brændemose Anderson 

Pædagogmedhjælper Catharina Catz 

Pædagogmedhjælper Maiken Wriedt  

Pædagogmedhjælper Gitte Knudsen 

Pædagogmedhjælper Lisa Lundbye (Lisa er pædagogmedhjælper i hele 

huset) 

 

Pr 1/12 2017 opnormerede vi med flere pladser. 

Det betyder, at vi har fået en pavillon med dejlig god plads og her 
kommer storbørnsgruppe/Sprinterne til at høre til. Dette er dog en 

midlertidig løsning frem til maj 2021 
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Profilinstitution 

Vesterbo har siden 2006 været certificeret idrætsbørnehave. 

Det betyder at idræt, leg og bevægelse er en naturlig del af vores 
pædagogiske praksis, og at personalet har gennemgået efteruddannelse 

i samarbejde med Dansk idrætsforbund. 

Sundhedsstyrelsen anbefaler at børn bevæger sig minimum 60 
minutter om dagen for at holde sig sunde, men der er også andre 
gode grunde til hvorfor, at bevægelse er godt F.eks. viser 
forskning at fysik aktivitet har en positiv effekt på børns læring, 
ligesom selvværd og selvtillid ofte styrkes gennem overskridelse 
af egne grænser samt opdagelse af hvad man kan med sin krop.  

Idræt med børnehavebørn skal først og fremmest være sjov, og 
vores mission er, at vi kan være med til at give børnene gode 

vaner og ikke mindst glæden ved at bevæge sig. 

Vores hverdage er tilrettelagt, så der både er strukturerede tilbud 
hvor vi som voksne fastlægger rammer og indhold, samt rig mulighed for 

at børnene kan boltre og bevæge sig i den frie leg.  

Vi arbejder aktivt med begrebet ”pædagogisk idræt”, som grundlaget for 
hele vores pædagogiske arbejde. Vi tilpasser den pædagogiske idræt til 
målgruppen med et af følgende 4 fokuspunkter om hvad vi ønsker at 

styrke hos barnet og eller børnegruppen, for øje 

Social; samarbejde, kommunikation, empati, evne til at gå på 

kompromis, medansvarlighed, forhandlingsevne osv. 

Psykisk: selvværd, selvtillid, mod til at turde, tillid, vente på tur, 
problemløsning, melde til og fra osv. 

Fysisk: motoriske færdigheder, kondition, styrke, sansning, 
kropsbevidsthed, koordination, kropslig kommunikation, øve, prøve, 

mestre osv. 

Kognitiv: kreativitet, sprog, overblik, erkendelse, forstå og acceptere 
regler/normer, omstillingsevne, bruge hukommelse, kritisk læsning osv. 

Vi benytter forskellige aktiviteter og lege til at opfylde vores mål, og 
arbejder altid med en ”pædagogisk bagdør”, således at alle børn har lige 

deltagelsesmuligheder i aktiviteten. 

I vores indretning af børnehaven har vi taget højde for at børnene har så 
store udfoldelsesmuligheder som muligt. Derfor ses der på stuerne kun 

begrænset med møbler til fordel for rigeligt med gulvplads.  
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Uderummet bruges i stor udstrækning, og helst mange timer dagligt, og i 
al slags vejr. Her er plads til både fri leg og fælles samling og aktiviteter. 
Derfor er det vigtigt at du medbringer praktisk tøj til dit barn afhængig af 

årstiden. 

Vores værdier 

Vores kerneydelse er mødet med børnene, og vi gør alt hvad vi kan for 
at skabe rammer som er trygge for børnene og som sikrer udvikling af 

deres kompetencer. 

Vi arbejder med anerkendende pædagogik. Vi møder barnet i dets 
udvikling og hjælper det på vej når det er svært. Det kan f.eks. være når 
ens bedste ven ikke vil lege, hvis barnet har en konflikt med et andet 
barn, eller hvis der ”bare” er noget som lige er svært. Børnene indgår i 
mange relationer i løbet af dagen, både med andre børn, og med de 
voksne. Disse relationer er meget vigtige for barnets udvikling, også 

selvom det indimellem kan udløse en konflikt. 

Vores kerneværdier er, at yde omsorg og nærvær, på en anerkendende 
måde, og er det vi prioriterer højest. Derfor kan der være dage hvor vi 
f.eks. vælger at aflyse en planlagt tur, hvis vi vurderer, at det vil belaste 

de børn og voksne der er hjemme for meget. 

Om arbejdet med pædagogiske læreplaner 

Vi arbejder løbende med vores pædagogisk læreplan i 

Idrætsbørnehaven Vesterbo. Denne kan ses på vores hjemmeside. 

Heri er overordnet beskrevet eksempler på hvordan vi arbejder med de 

forskellige læreplanstemaer. 
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Vores dagligdag i børnehaven ser nogenlunde 

således ud: 

 

Kl. 6.30-7.30: Børnehaven åbner, og børn og voksne møder stille og 
roligt ind. I dette tidsrum er der åbent på Rødder stuen, hvor der også 

tilbydes morgenmad til de børn der ikke har spist hjemmefra. 

Fra kl. 7.30/8.00 åbnes der på Krudtuglerne og på Sprinterne. Børnene 

har mulighed for, at lege på tværs af stuerne, frem til kl. 9.00. 

Kl. 9.00 laver vi dagligt en samling med stuens børn. Denne kan foregå 
såvel ude som inde på stuen. Her laver vi som oftest forskellige 

bevægelseslege som alle børn skal være med til. 

Børnene tilbydes også lidt ”benzin” i form af knækbrød, hvis børnene er 

mere sulten må de gerne tage sig en formiddagsmad fra madkassen. 

Efter samling, igangsættes dagens aktiviteter, ture osv. Hvis det er noget 
større planlagt arrangement som en tur eller fødselsdag, vil I som oftest 
være orienteret i form af et opslag på orienteringstavlen og/eller 

børneintra.  

Ca. 11.00 frokost 

Fra ca. 12-14.00 er der mulighed for de mindste børn at få sig en lur. De 
øvrige børn går på legepladsen, hvor vi laver forskellige pædagogiske 
aktiviteter. Ligeledes afvikler personalet, div møder og pauser i dette 

tidsrum. 

Omkring kl. 14 spiser børnene deres medbragte frugt. 

Størstedelen af året bliver vi udendørs hele eftermiddagen. Her er der 
primært fri leg, men som regel også et tilbud om en idrætsrelateret 

voksenstyret aktivitet. 

Efter frugttid bliver der gennem hele eftermiddagen hentet børn som 
formentlig stadig er i fuld gang med gode lege rundt omkring. Det er god 
kutyme, at I hjælper jeres barn med at afslutte legen ved at rydde op 

efter sig, og få sagt farvel til legerelationer og en voksen. 

Vi har ingen tider hvor man skal være mødt i børnehaven, men vi vil 
gerne bede om, at I er her før kl. 9.00 eller efter 9.30, Da det, forstyrrer 
både børn og voksne at blive afbrudt midt i samlingen. Desuden er det 
lettere for børnene at finde sammen i legerelationer fra morgenstunden 

end hvis man kommer langt oppe af formiddagen. 
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Diverse praktiske oplysninger 

AFKRYDSNING – GODDAG OG FARVEL 
Når børnene afleveres i børnehaven bliver de krydset ind på en liste så 
vi altid har et overblik over hvilke børn der er i huset, ikke mindst i 
tilfælde af eventuel evakuering. Det er altid personalet som står for at 
krydse ind og ud. Det er derfor super vigtigt at I altid kommer ind og 
siger hej og farvel til en voksen i huset. 

Vi vil også meget gerne modtage beskeder som f.eks. om det er andre 
end jer som forældre der henter jeres barn, eller øvrige relevant info som 

der skal gives videre til det resterende personale. 

Når I skal sige farvel til jeres barn bistår vi gerne hvis det er svært for 
jeres barn. Vi kan enten vinke på stuen eller i døren ud til legepladsen, 
men mor og far skal huske på, at det af hensyn til vores naboer er 

forbudt at dytte 

BØRNEINTRA 
Når I starter her i Vesterbo får I samtidig adgang til vores it netværk der 

hedder ”børneintra”. 

Her kan du følge med i børnehavens aktiviteter, læse nyheder, og se 
øvrige informationer og dokumentation.  Vi forventer at du dagligt 
logger dig ind og følger med der. 

Webadressen er: www.greve.inst.dk. Du tildeles et personligt 
brugernavn. Password er ens eget cpr nr. som efterfølgende kan ændres 

til et personligt password. 

På gangen har vi desuden en stor informationstavle hvor vi skriver 
forskellige vigtige beskeder, så husk også at kigge her dagligt. 

MÅLTIDER 
Hvert andet år er der afstemning om hvorvidt der ønskes frokostordning i 

daginstitutionerne. Der skal pt stemmes igen i januar 2021. 

Hvis det fortsat bliver et fravalg, skal dit barn selv medbringe 
madpakke til frokost. Vi tilbyder mælk eller vand at drikke til 

maden.  

Du bestemmer selv hvad du vil give dit barn med i 
madkassen, men vi anbefaler at I tænker på at den skal 
forsyne børnene med god energi til hele dagen, så fyld den 
ej med tomme kalorier såsom mælkesnitter, små yoghurter, 
kiks og lign. som børnene ikke har behov for at spise sig 
mæt i. Vi har masser af gode ideer til madkassen, så kom 

gerne og lad dig rådføre hos os. 

http://www.greve.inst.dk/
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Når I kommer om morgenen skal I stille mad og frugtkasse, i barnets 
stues respektive køleskab i køkkenet, Sprinterne har deres egen 

køleskab i pavillonen.  

Det er vigtigt at I husker at skrive navn på madkassen, også selvom dit 
barn har styr på det. Der kan let være flere børn med samme type 
madkasse og selvom de voksne har styr på meget, kan de ikke have styr 

på alt 

 

GARDEROBE OG SKIFTETØJ, SUTSKO 
Det er super vigtigt at I medbringer tøj til enhver slags vejr, da vi 
prioriterer at være ude hver dag.  

I vinterhalvåret når det er koldt om fødderne er det en god ide at have 

sutsko med, eller et par tykke sokker med skridsikre dupper. 

Alle børn, uanset størrelse, skal også have minimum to sæt skiftetøj 
liggende i tilfælde af at uheldet er ude og man f.eks. Ikke når på toilettet i 
tide, eller at bleen ikke holder eller man er uheldig at spilde. 

Vi opfordrer ligeledes til, at jeres barn har to sæt udetøj med. 

Vigtigt er også at der er tydeligt navn i alt tøj og fodtøj, så det kan blive 

lidt lettere at finde hvis det skulle blive væk.  

Af hensyn til kvælningsrisiko er plastikposer i garderoben strengt forbudt. 
Benyt i stedet stofnet eller taske til transporten af børnenes tøj. Af 
samme årsag er der forbud mod lange snore, halskæder og 

halstørklæder.  

Vi opfordrer til at det tøj dit barn har på i børnehaven er praktisk og 
”selvhjulpen-venligt”. Dit barn vokser på selvværd og selvtillid når det kan 
selv, så hjælp dem med at kunne klare så meget som muligt selv. Det er 
f.eks. ikke særlig praktisk med bodystockings længere når man begynder 

at øve sig i at sidde på toilettet. 

Husk fra starten at give dit barn gode vaner med at lære at rydde op på 
garderobe pladsen. Lad barnet hjælpe med, at tjekke at sko og tøj er 
hængt op når I forlader den og at der ikke ligger ting på gulvet og flyder. 
(Det er hjælp til selvhjælp- jo før man får lært sine børn disse vaner, jo 
bedre bliver det også senere i livet) 

Om fredagen skal garderoben tømmes så den kan blive gjort rent i 

weekenden. 
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BLEER 
Bruger dit barn ble skal disse selv medbringes, og kan ligges i kassen i 
dit barns garderobe. Vi anbefaler ikke ”up and go” typen. Husk at holde 
øje hvor med hvor mange bleer dit barn har tilbage, så ikke vi pludselig 
mangler. 

LEGETØJ 
I børnehaven findes masser af legetøj, så vi anbefaler ikke at børnene 

har deres eget legetøj med. 

SØVN 
Se vores særskilte lille folder omkring vores 

søvnpolitik og generelle anbefalinger. 

 

SYGDOM, FERIE OG FRIDAGE 
Vi vil meget gerne vide besked hvis dit barn af en eller anden grund ikke 
kommer i børnehave. (Ring eller skriv til os på børneintra) 

Børn der er syge og som ikke kan indgå i den daglige rytme modtages 
ikke i børnehaven. Hvis dit barn bliver sløj i dagens løb kontakter vi jer 

og beder jer hente barnet. 

Almindeligvis giver vi ikke børnene medicin, men lider dit barn af 
kroniske sygdomme, såsom astma, allergier eller lign, giver vi gerne dit 
barn forebyggende medicin og tager individuelle hensyn, såfremt der 

foreligger skriftlig vejledning fra en læge! 

FØDSELSDAGE 
Når børnene har fødselsdag kan I vælge, at dette fejres på flere måder. 
Enten fejrer vi barnet på dagen i børnehaven. Det foregår ved, at vi 
hejser flaget og hygger, synger fødselsdagssang, og barnet er i centrum 
og vælger f.eks. en leg der leges til samling og får en lille gave af 
børnehaven. Der skal ikke medbringes noget til uddeling, derimod 
samler vi i stedet når måneden er omme, hele månedens 
fødselsdagsbørn, som sammen med den voksne går i køkkenet og 
bager en fælles fødselsdagskage eller boller, og så bliver der holdt 
fælles fødselsdagsfest med lidt ekstra lækkert spiseligt i forbindelse med 
eftermiddags-frugten. 

Alternativt kan I også vælge at invitere børnegruppen, enten stuen eller 
årgangens børn, hjem til jer og holde fødselsdagen. Vi har dog valgt at 
det først er fra barnet fylder 4 år at vi går hjem til fødselsdage. Aftal med 
stuens personale hvordan I ønsker at jeres barn skal fejres. 
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TRADITIONER 
I løbet af året har vi forskellige traditioner som vi holder fast i. f.eks. til 
fastelavn. Her slå vi katten af tønden fastelavns mandag, og alle dem der 

har lyst kommer udklædte.  

Til påske laver vi påskepynt, 
finder påske æg og sår 
karse. Vi holder som regel 

også en påske frokost. 

Hvert år afholder vi også en 
sommerfest inden 

sommerferien. Indholdet kan 
være lidt forskelligt, men 
som regel underholder 

børnene, og I kan glæde jer! 

Om efteråret laver vi sjov og 
uhyggeligheder omkring 
Halloween. 

Til jul laver vi julepynt og jule hemmeligheder, så der er det som regel 
forbudt område for forældrene, at komme ind på værkstedet! Vi køber 
også juletræ som vi pynter, og ofte har vi haft besøg af drillenisserne fra 
loftet, på trods af at vi altid er flittige med at servere risengrød til dem.  

Hvert år til jul går vi også til hyggelig julegudstjeneste i Greve kirke. 

TURE 
I Vesterbo har vi vores egen mini bus som vi kan benytte når vi vil på 
ture. Vi har plads til 7 børn og 2 voksne i bussen. Du skal udfylde en 
formular med en særlig tilladelse for at vi må køre med dit barn. Er 
barnet under 3 år har vi autostol som det kan 

sidde i.  

Vi kører til mange forskellige steder med bussen, 
men bruger især gerne Hedeland, skov og 

strand. 

Vi tager ikke kun på ture med egen bus, men benytter os også af gåture i 
området samt offentlige transportmidler således at børnene også lærer 
at færdes i trafikken. 

Når vi har planlagt en større tur, informerer vi jer om dette via opslag på 
den hvide tavle og/eller børneintra, men vi benytter os også af at tage på 

impulsive ture. 



14 
 

Når vi tager på ture er det især vigtigt med tøj og fodtøj der passer til 
vejret og som det kan gå i, og ikke hverken kommer til at fryse eller få 

det for varmt. 

Husk også at turmadpakker er at foretrække hvis dit barn skal ud i det 

blå. 

SOLCREME 
Så snart de første solstråler titter frem om foråret, anbefaler vi at du 
smører dit barn med sol creme inden I kommer i børnehaven. Vi smører 

så børnene igen efter frokosten. 

Det anbefales desuden at have en solkasket/sommerhat liggende til 
barnet i garderoben. 

FOTOGRAFERING OG VIDEO OPTAGELSER 
Vi synes det har en god effekt for børnene at tage billeder af deres 
dagligdag og specielle begivenheder. Vi tager derfor rigtig mange fotos 
og laver plancher til dokumentations-væggen i gangen og bogen samt 

børneintra. 

Indimellem tager vi også små videoklip. Vi sortere dog altid i billederne 
og vurdere etisk hvad det er vi viser med billederne. Vi tager aldrig 
billeder af upåklædte børn. 

Vi vil gerne have lov at benytte billederne både til børneintra og til vores 
hjemmeside, således at denne jævnligt kan opdateres med aktuelle 

nyheder fra børnehaven. 

På kartotekskortet beder vi jer derfor om at tage stilling til dette ved din 
underskrift. 

MOBIL 
Vi henstiller til at du” glemmer” alt om vigtige samtaler på 
mobilen og i stedet giver dit barn og dets verden din fulde 
opmærksomhed når du afleverer og henter dit barn! 
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Indkøring 

Børn er ikke ens, heldigvis! 

De har forskellige personligheder med forskellige behov, og ligeså har I 
som forældre. Vigtigt for alle er det dog at opstarten for jeres barn i 

børnehave, bliver en god oplevelse. 

Vores erfaring og anbefaling er, at I reserver den første uge til 

indkøringen, dvs. med kortere dage end sædvanligt for dit barn. 

Et bud kunne se således ud: 

Dag 1; I bliver budt velkommen i børnehaven og tilbringer hele 
formiddagen sammen med os. Vi leger og hygger og lader dit barn og jer 
udforske børnehaven. Vi anbefaler en kort dag, men I er naturligvis også 
velkommen til at medbringe madpakken og blive og se hvordan 
frokosten forløber 

Dag 2: Her anbefaler vi at jeres barn prøver at være her uden jer. I 
kommer eksempelvis med barnet omkring 9-9.30, og når barnet har 
indtaget børnehaven og er klar til det siger I et kort farvel, og forklarer 
jeres barn at I ses igen når barnet har spist frokost, altså omkring kl. 12. 

Hvis jeres barn bliver ked af det, sørger vi selvfølgelig for at trøste og at 
hjælpe jeres barn til leg. Som regel er børnene kun kede af det så længe 
de kan se deres forældre. Derfor at det bedst at gøre kort proces og ikke 
trække ”farvel-situationen” i langdrag. Vi skal selvfølgelig nok kontakte 

jer, hvis jeres barn er helt utrøsteligt. 

Dag 3 må meget gerne ligne dag 2, men evt. udvides med 
eftermiddagslur hvis jeres barn har behov for dette. Vi kan evt. aftale at 
vi ringer til jer, når jeres barn vågner op fra luren. 

De efterfølgende dage er det godt at barnet langsomt vænner sig til sin 
nye tilværelse som børnehavebarn. Der er mange nye indtryk at forholde 

sig til, så giv barnet nogle korte dage. 

Men drøft altid jeres indkøringsplaner og muligheder med os, så vi 
sammen kan give jeres barn en god start, og husk at I altid kan stille 

spørgsmål. 

Vi afholder opstartssamtale med jer, en af indkøringsdagene ca. 1/2 

time. 

Husk også, at selvom barnet er ”2 generation”, altså har en bror eller 
søster og I på den måde kender til livet i Vesterbo, så er det stadig en ny 

tilværelse som kræver energi at forholde sig til for det nye barn. 
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Sprogvurdering 

Når barnet er omkring 3 år tilbyder vi i Vesterbo en sproglig vurdering.  

Det er Nina som står for at lave denne vurdering, samt giver en 
tilbagemelding til jer forældre om hvordan vi vurdere jeres barns 

sproglige udvikling. 

 

 

 

 

 

 

Motorisk undersøgelse 

Alle børn i Greve kommune tilbydes når de er 4½ år en motorisk 
screening, som foregår igennem leg. Undersøgelsen foretages af en af 
kommunens sundhedsplejersker sammen med vores pædagog Steen. 
Screeningen er tænkt som en hjælp til at spotte børn der eventuelt har 
motoriske vanskeligheder med henblik på at de kan få den nødvendige 
støtte inden skolestart. Når det er blevet tid til screeningen vil I blive 

orienteret. 

Afslutning 

Vi håber at du med denne folder har fået svar på nogle af de 

spørgsmål du måtte have om dit barns opstart her hos os i Vesterbo, 

og hvis det har givet anledning til yderligere spørgsmål, står vi klar til at 

svare dem. 

Vi glæder os til at kunne tage godt imod jer og ikke mindst jeres barn! 


